Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 23 de abril de 2018 Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D2CBE5803F85343B0010030971B24D

segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 157/2018 DE 23 DE ABRIL DE 2018.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018.

• RATIFICAÇÃO DO ATO - Empresa: H.R. DE S. DOURADO - ME
RATIFICAÇÃO DO ATO - Empresa: RAIMUNDO NONATO DUARTE CARVALHO - EPP
RATIFICAÇÃO DO ATO - Empresa: BARCELOS ROCHAS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - ME

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D2CBE5803F85343B0010030971B24D

segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 157/2018.
DE 23 DE ABRIL DE 2018.

 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; junto à
Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO: O art.88, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

CONSIDERANDO: A Certidão de Nascimento entregue pela Servidora Sr.ª

Cassia Oliveira de Santana, Agente Comunitário de Endemias entregue no RH,
Solicitando Licença Maternidade.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença Maternidade à funcionária Sr.ª Cassia Oliveira de
Santana, Agente Comunitário de Endemias, por um período de (04) quatro meses,
iniciando em 09 de abril de 2018 e termino para 09 de agosto 2018; fundamentada na
seção III, art. 88 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Cafarnaum em, 23 de abril de 2018.

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Vinicius Martins de Souza
Secretário de Saúde

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22CD3635778E0316D1E2990AC4DE3F94

segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cafarnaum, Estado da Bahia, torna público que julgou e
homologou a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2018,
objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento
parcelado de medicamentos, com validade de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado conforme determina a Lei Federal 8.666/93, sendo vencedoras
as empresas: BASE MEDIACAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº
07.580.167/0001-18, no valor Global de: R$ 158.294,00 (cento e
cinquenta e oito mil duzentos e noventa e quatro reais); FENIX
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ nº
07.807.773/0001-23, no valor de R$ 164.746,58 (cento e sessenta e
quatro mil setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito
centavos); MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº
17.406.286/0001-no valor de R$ 280.694,70 (duzentos e oitenta mil
seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos); MD
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 07.294.636/0001-32, no valor
de R$ 295.227,00 (duzentos e noventa e cinco mil duzentos e vinte e
sete reais); MATIAS MACHADO SILVA – ME, CNPJ nº 22.742.908/0001-
03. No valor de R$ 603.714,50 (seiscentos e três mil setecentos e
quatorze reais e cinquenta centavos); SHOPPING DO MÉDICO
PRODUTOS PARA SAÚDE,  CNPJ nº 04.570.113/0001-83, no valor de R$
142.183,80 (cento e quarenta e dois mil cento e oitenta e três reais
e oitenta centavo). O valor global desta licitação perfaz o montante de R$
1.644.860,58 (um milhão seiscentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta e oito centavos).

Cafarnaum/BA,23 de abril de 2018.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS
Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAB63546E649788CE8D3E7D94CBFCEF4

segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

____________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DO ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o
procedimento de contratação direta de licitação  referente confecção e colocação de letras em chapas
galvanizada com pintura automotiva, totalizando 16,80 m² para fachada do portal da cidade de
Cafarnaum – BA, em favor a empresa: H.R. DE S. DOURADO - ME, inscrita sob o CNPJ:
04.287.484/0001- 52. Valor Global da Contratação: R$ 7. 850,00 (sete mil oitocentos e cinqüenta reais).
Prazo de Execução: 1 (um) meses, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal,
Cafarnaum,  18 de abril de  2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D2CBE5803F85343B0010030971B24D

segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DO ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o
procedimento de contratação direta de licitação referente aquisição de bolsa/mochilas e chapéu
tactel fornecido aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes Comunitários de Endemias
lotados na Secretaria de Saúde do Município de Cafarnaum – BA, em favor a empresa: RAIMUNDO
NONATO DUARTE CARVALHO - EPP, inscrita sob o CNPJ: 02.146.079/0001-99. Valor Global da
Contratação: R$ 4.900,00 (quatro mil novecentos reais). Prazo de Execução: 1 (um) meses, ora
ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal, Cafarnaum, 20 de abril de  2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D2CBE5803F85343B0010030971B24D

segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DO ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o
procedimento de contratação direta de licitação  referente aquisição de protetores solar, FPS 30, tripla
proteção contra raios UVA e UVB, para Agentes Comunitários de Saúde e Agentes Comunitários
de Endemias lotados na Secretaria de Saúde do município de Cafarnaum – Bahia, em favor a
empresa: BARCELOS ROCHAS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - ME , inscrita sob o
CNPJ:20.132.827/0001-66. Valor Global da Contratação: R$ 5.600,28 (cinco mil seiscentos reais e vinte
oito centavos). Prazo de Execução: 1 (um) meses, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -
Prefeita Municipal, Cafarnaum,  18 de abril de  2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D2CBE5803F85343B0010030971B24D

		2018-04-23T16:11:09-0300